
工事変更契約の内容                       2022O2-006  

 

 北神線指令電話設備新設工事 

                                       

 

◆工事の概要 

・発注者     神戸市交通局 

・場 所     神戸市須磨区中落合２丁目（名谷業務ビル） 

         神戸市中央区加納町１丁目（新神戸駅）他２箇所 

・工 種     電気通信 

・内 容     別紙「契約変更理由書」のとおり 

・工 期     令和 4年 12 月 29 日から令和 6年 3月 31 日 

 

                                       

 

◆変更契約の概要（第１回変更） 

・変更契約日   令和 6年 3月 29 日 

・契約金額（税込）変更前  45,100,000 円 

         変更額   7,755,000 円 

         変更後  52,855,000 円 

・変更理由    別紙「契約変更理由書」のとおり 

 

                                       

 

◆契約の相手方 

         神戸市兵庫区下沢通７丁目１番２３号 

         協和テクノロジィズ株式会社 兵庫営業所 

         所長 吉永 光宏 

        

                                       

 

◆備考 

 

 

 



部 長 

（ 電気システム担

当）  

信号通信 

係長 

係 長 

（ 通信担

当）  

照査 担 当 

     

契 約 変 更 理 由 書 

 

 

工 事 名 

 

 

北神線指令電話設備新設工事 

 

契約変更の工事概要 

 

１ ． 谷上駅・ 谷上車庫各所の指令電話・ 業務電話および関連機器の追加 一式 

２ ． 谷上駅ホーム用電話機収容ボッ ク スの仕様変更 一式 

３ ． 谷上駅ホーム用電話機の配線方法変更 一式 

４ ． 新神戸駅既設転てつ電話制御装置の撤去から 再利用への変更 一式 

５ ． 名谷指令所 PTC 卓更新に伴う 既設指令電話操作盤移設・ 復旧作業の追加 一式 

 

以上  

 

 

 契約変更の理由 

 

１ ． 現場詳細確認の結果、 谷上駅・ 谷上車庫各所において指令電話機・ 業務電話機を追

加設置する必要が判明し たため、 それに伴い電話機、 VoIP 変換装置、 電話機収容ボ

ッ ク ス、 配線等を 追加する。  

２ ．現場詳細確認の結果、当初設計の収容ボッ ク スでは、横幅が取り 付ける柱の幅に合

っ ていなかっ たため、 仕様を 変更する。  

３ ．現場詳細確認の結果、当初設計の配線ルート では配線ができ ないこ と が判明し たた

め、 配線方法の変更およびそれに伴う 配管の撤去・ 新設を 行う 。  

４ ．当初設計では、既設転てつ電話制御装置は撤去と し ていたが、他設備にてラ ッ ク お

よび U PS が一時的に必要と なっ たこ と から 、 当装置を 撤去後に再利用と する。  

５ ．別工事にて既設指令電話操作盤の移設・ 復旧が必要と なっ たため、当該作業を 追加

する。  

 

以上  

 


